
CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 
 

                                   PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

 

 

 

 ORIGINALE    COPIA 

N. 9 

Data   29 GIUGNO  2022  CONVOCAZIONE :  1°   2° 

OGGETTO: 
ADESIONE POLO STRATEGICO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA- 

APPROVAZIONE ACCORDO QUADRO 

  

 

L’anno duemilaventidue , il giorno ventinove , del mese di Giugno , alle ore 11:00, presso la sede del 

Consorzio BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocato, si è riunito in seconda convocazione il 

Consiglio Direttivo con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti 

1 ARZANA  x 

2 DESULO Daga Giovanni  

3 ESTERZILI  x 

4 GAIRO Daga Giovanni  

5 ORROLI Boi Alessandro  

6 SEUI Cannas Marcello  

7 VILLAGRANDE STRISAILI Cannas Marcello  

Presenti n. 5 Assenti n. 2 

Assiste alla riunione la  Dott.ssa  Katia Loi,  in qualità di Segretario del Consorzio. 

Assume la presidenza il Dott. Marcello Cannas, Sindaco del Comune di Seui e Presidente del Consorzio 

BIMF, il quale, avendo constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della 

presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 

                          è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta 

da quanto riportato in calce alla presente. 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 



                                                            IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTA la Circolare n.1 del 14 giugno 2019 della Agenzia per l’Italia Digitale (AGID); 

 

PRESO ATTO che la Regione Sardegna è stata identificata quale Polo Strategico Nazionale ed ha 

sottoscritto con Agid apposito Accordo Quadro per la crescita e la cittadinanza digitale verso gli obiettivi 

EU2020 (approvato con DGR N. 34/16 DEL 3.07.2018 e sottoscritto da AGID in data 08/01/2019);  

 

DATO ATTO  che con nota acquisita al protocollo dell’Ente n.324 del 24.05.2022 la Direzione Innovazione e 

Sicurezza IT  del  Polo Strategico Regionale ha: 

− prospettato la possibilità che questa amministrazione possa aderire al Polo Strategico Regionale; 

− inviato la Carta dei Servizi nella quale vengono indicati i progetti in ambito tecnologico e ICT che 

vengono messi a disposizione degli enti aderenti; 

CONSIDERATO che l’Accordo Quadro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Consorzio Bim del 

Flumendosa, trasmesso con la nota di cui sopra,  una volta sottoscritto consente di avviare le attività di 

collaborazione tra la Direzione Generale dell’Innovazione e il Consorzio  e di erogare i servizi tecnologici del 

Polo Strategico; 

CONSIDERATO che l’adesione al Polo Strategico consentirebbe a questo Ente di potenziare il processo di 

transizione digitale in corso ; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

TUTTO ciò premesso e considerato  

 

 

                                                                          DELIBERA 

DI ADERIRE al Polo Strategico della regione Sardegna al fine di migliorare il processo di digitalizzazione 

dell’Ente, usufruendo in tal modo dei servizi descritti nella carta dei servizi; 

DI DARE ATTO  che l’adesione al momento non comporta alcuna spesa per questa amministrazione che 

pertanto non presenta un risvolto contabile; 

DI APPROVARE  l’accordo quadro con la Regione Autonoma Sardegna per la realizzazione di attività 

congiunte relative alla condivisione infra-strutturale e applicativa di sistemi informativi e telematici; 

DI DARE mandato al Responsabile dell’ufficio amministrativo  per l’adozione di tutti gli atti necessari al fine 

di attuare quanto indicato nel presente atto; 

Di dichiarare , con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario  
 
         F.to   Dott. Marcello Cannas                                                                        F.to  Dott.ssa Katia Loi 
 
  ....................................................  .................................................... 
 



 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica del presente atto. 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                              F.to  Dott. ssa Katia Loi 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

07.07.2022 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                        F.to  Dott. ssa  katia Loi 
 
 
   
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data ............................................ 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                        F.to  Dott.ssa Katia Loi 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Data 07.07.2022 
 
 
  �  Il Segretario  
                                                                                                                               F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
 


